муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 39»

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»)

П Р И К А З

27.08.2021 г.                                                                                                       № 553

О регулярном обеззараживании воздуха с использованием оборудования

по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений

В соответствии  с Санитарно- эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)»в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителям- предметникам:

1.1. проводить проветривание учебных кабинетов, рекреаций в соответствии с

приложением № 1

2. Проводить регулярное обеззараживание воздуха с использованием бактерицидных

передвижных облучателей для обеззараживания помещения Дезар-4.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Н.Артемьеву, зам.директора по АХЧ

Директор школы:                                                                И.Ю. Талья

С приказом ознакомлены:                                                  Е.Н.Артемьева

Приложение № 1

к приказу № ___от 27.08.2021 г.

                                                                          ГРАФИК

       режима проветривания учебных кабинетов, рекреаций I-IV этажей

1.Учителя -предметники проветривают учебные помещения по окончании

каждого урока.

2.Учебные помещения проветриваются во время перемены. (в отсутствии

детей)

3.Рекреации проветриваются во время урока ( в отсутствие детей)

4.Длительность сквозного проветривания рекреациях в зависимости от

температуры наружного воздуха.

Наружная

 t ℃

Длительность проветривания помещения (мин)

В малые перемены В большие перемены и

между сменами

От +10 до + 6 4-10 25-35

От + 5 до 0 3-7 20-30

От   0 до -5 2-5 15-25

От -5 до -10 1-3 10-15

Ниже -10 1-1,5 5-10

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

Понедельник- пятница Суббота

  1 урок       8.00 – 8.40   8.30 – 9.10

  2 урок       9.00 - 9.40   9.25 –10.05

  3 урок   10.00 –10.40 10.30 –11.10

  4 урок   11.00 –11.40 11.20 –12.00

  5 урок   12.00 –12.40 12.10 – 12.50

  6 урок   13.10 –13.50 12.55 – 13.35

  7 урок   14.10 –14.50

  8 урок   15.10 –15.50

  9 урок   16.00 –16.40

10 урок   16.50 - 17.25

11 урок   17.35 –18.10

.

		2021-10-22T11:14:59+0300
	Талья Ирина Юрьевна